1

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

早速ではございますが、第 2 回活動につきましてご案内いたします。

記

◆開催日時：２００８年 10 月 15 日（水） 13:１０ ～ １６:３０

◆開催場所 マツダ株式会社本社会議室および工場内

〒730-8670 広島県安芸郡府中町新地 3-1TEL 082-565-1413

◆予  定

時  刻 内  容 備  考

13:10   マツダ株式会社本社 １Ｆロビー集合

13:15-14:00 会社概要説明および 事例発表【201会議室】
本社工場体質強化チーム

主幹 中尾 和浩氏

14:00-15:40
工場見学

①宇品車両組立工場 ②からくりミュージアム

＊車で移動（１グループ 20

人、２グループで見学）

15:40-16:30 質疑応答          【201会議室】

16:30 現地解散

実  施  要  領

(1) 集合場所

マツダ株式会社本社１Ｆロビーに１３：１０までにご集合ください。

会場の会議室は本館２Ｆです。

当日１Ｆロビーにて入館手続き後、会議室への案内を致します。

(2) お願い事項

基本的に会場 201 会議室以外での写真撮影は禁止されています。

(3) 会場までのアクセス案内

＊＊＊＊マイカーマイカーマイカーマイカーでのでのでのでの参加参加参加参加はははは出来出来出来出来ませんませんませんません。｢。｢。｢。｢バスバスバスバス｣｣｣｣又又又又はははは｢ＪＲ｣（｢ＪＲ｣（｢ＪＲ｣（｢ＪＲ｣（１１１１））））をごをごをごをご利用利用利用利用くださいくださいくださいください。。。。

① 広島駅よりバスを利用される場合

・ 下図の⑪～⑭から、向洋駅前（マツダ本社前）経由に乗車

・ 向洋駅前（マツダ本社前）で下車。  所要時間 約15分

② 広島駅より在来線

を利用される場合

・山陽本線又は呉線も上

りで｢向洋駅｣下車 所要

時間５分

（注意）向洋駅には快速

電車は止まりません

・向洋駅からはマツダ病

院横の地下道を利用し、

本社受付にお越し下さい。

JR時刻：広島12：39⇒向洋12：45  広島12：48⇒向洋12：54

※準備の都合上、出欠予定を、10/3 までにメールにてお知らせください。

当日の緊急連絡先は、080-5508-1167 携帯電話 江原までお願いします。

２００８年度 品質研究会【第 2回】

ご 案 内

 2

参加上参加上参加上参加上のののの注意事項注意事項注意事項注意事項

１．時間厳守でお願いします。

  全体行程に影響を生じないよう、よろしくお願い申し上げます。

２．工場内撮影禁止

 ・工場内は写真撮影禁止です。

  カメラの持ち込みはご遠慮ください。

  カメラ付き携帯電話は、会議室にて一時保管致しますので、ご了承願います。

３．工場見学班編成

 工場見学時の班編成を以下のします。ご協力をお願いいたします。

氏    名 所    属 № 氏   名 所    属

1 久保田　洋志 広島工業大学 1 宋　　相載 広島工業大学

2 福原　一博 ㈲システムアシスト　 2 世良　　哲 元　前田建設工業㈱

③ 江原　恭二 清水建設㈱広島支店 ③ 中塩　真悟 三島食品㈱

4 中野　宣隆 ㈱荒谷建設コンサルタント 4 木村　満弥 ㈱イズミ

5※ 山中　俊二 ㈱荒谷建設コンサルタント 5 古川　貴敬 　　〃

6※ 大下　倫明 ㈱荒谷建設コンサルタント 6 大本　純二 　　〃

7 高橋　宏昌 ㈱ＮＴＴデータ中国 7 大島　興治 田中電機工業㈱

8 久﨑　隆弘 清水建設㈱広島支店 8 小井手　和仁 田中電機工業㈱

9※ 小澤　貴史 清水建設㈱建築技術部 9 柳川　正志 田中電機工業㈱

10※ 野村　雄 清水建設㈱建築技術部 10 福島　速人 広島アルミニウム工業㈱

11 神津　直 中国化薬 11 小川　正樹 広島ガス㈱

12 岩垂　邦秀 日本規格協会 12 坂本　充良 ㈱富士通中国システムズ

13 中島　宏司 前田建設工業工業㈱中国支店 13 下　　敬二 三島食品㈱

14 米田　　寛 前田建設工業㈱中国支店 14 岡田　由美 三島食品㈱

15 井上　純一 ㈱石﨑本店 15 岡崎　俊之 ㈱モルテン

16 平本　伸治 ㈱日立中国ソリューションズ 16 山本　ちくま ㈱山豊

17 垰　　正祐 西川ゴム工業 17 大崎　健志※ カルビー㈱中四国カンパニー

18 日本松　宏 西川ゴム工業 18 新藤　充信※ カルビー㈱中四国カンパニー

A　グ　ル　ー　プ B　グ　ル　ー　プ

○グループ引率者（Aグループ：江原（清水建設）、Bグループ：中塩（三島食品）

※　研究会登録メンバー外参加者